
Stranica 1250 — broj 20 	 SLUŽBENE NOVINE
	

Četvrtak, 8. kolovoza 1996.

Općlna Lovran
33.

Na temelju članka 28. Statuta Općine Lovran (»Slu-
žbene novine« Županije primorsko-goranske broj 11/93 i
19./94) Općinsko vijeće Opčine Lovran, na sjednici održa-
noj dana 01. kolovoza 1996. donosi

PRAVILNIK,
o stipendiranju darovitih

učeniilka i studenata

Članak 1.

Ovim Pravilnikom utvrduju se uvjeti za stjecanje prava
na financijsku potporu — stipendiju za nadarene u čenike
srednjih škola i studente, kriteriji za odabir korisnika sti-
pendije i prestanak korištenja stipendije.

članak 2.

Pravo na stipendiju iz članka 1. ovog Pravilnika imaju
hrvatski državljani s prebivalištem na podru čju Općine Lo-
vran, koji su redoviti učenici srednjih škola i redoviti stu-
&nti s ostvarenim opčim uspjehom u posljednje dvije go-
dine obrazovanja (svaka godina zasebno):

—redoviti učenici iznad ocjene 4
—redoviti studenti iznad ocjene 3,5
—Učenici i studenti koji su korisnici kredita ili stipen-

dija po drugoj osnovi nemaju pravo na financijsku potporu
po ovom Pravilniku.

Članak 3.

Visinu mjesečnog iznosa stipendije, kao i broj u čenič-
kih i studentskih stipendija za nadarene učenike utvrduje
Općinsko poglavarstvo Općine Lovran za svaku školsku
godinu prema Programu javnih potreba u obrazovanju i
kulturi.

Članak 4.

Molba za dodjelu stipendije nadarenim u čenicima i
studentima podnosi se na osnovu javnog natječaja, koji
raspisuje Općinsko poglavarstvo Općine Lovran.

Članak 5.

Bodovanje podnosioca zahtjeva vrši se prema sljede-
čim elementima:

a) USPJEH U OBRAZOVANJU
(uzima se prosjek ocjena posljednje dvije godine obrazova-
nja)

PROSJEK OCJENA
Na visokom učilištu

BODOVI

3,50-3,60 11
3,61-3,70 12
3,71-3,80 13
3,81-3,90 14
3,91-4,00 15
4,01-4,10 16

	

4,11-4,20
	

17

	

4,21-4,30
	

18

	

4,31-4,40
	

' 19

	

4,41-4,50
	

20

	

4,51-4,60
	

21

	

4,61-4,70
	

22

	

4,71-4,80
	

23

	

4,81-4,90
	

24

	

4,91-5,00
	

25

U osnovnoj i srednjoj školi

	

4,00-4,10
	

11

	

4,11-4,20
	

12

	

4,21-4,30
	

13

	

4,31-4,40
	

14

	

4,41-4,50
	

15

	

4,51-4,60
	

16

	

4,61-4,70
	

17

	

4,,71-4,80
	

18

	

4,81-4,90
	

19

	

4,91-5,00
	

20

B) POSTIGNUTI USPJEH. NA NATJECANJIMA U
ZNANJU U PRETHODNOJ ŠKOLSKOJ GODINI

1. Općinsko ili	 županijsko	 1. mjesto	 20 bodova

	

takmičenje	 2. mjesto	 15 bodova
3. mjesto	 10 bodova
sudjelovanje	 5 bodova

2. Državno takmičenje	 1. mjesto	 30 bodova
2. mjesto	 25 bodova
3. mjesto	 20 bodova
sudjelovanje '10 bodova

3. Međunarodno takmičenje	 1. mjesto	 35 bodova
2. mjesto	 30 bodova
3. mjesto	 25 bodova
sudjelovanje 20 bodova

c) SPECIFIČNOSTI RAZVOJA UČENIKA
— stručno mišljenje o izvanredno razvijenim sposob-

nostima važnim za uspješno obavljanje poslova u struci za
koju se kandidat opredijelio 	 20 bodova

Stručno mišljenje izražava mišljenje u čiteljskog Vijeća
osnovne, odnosno srednje škole koju učenik polazi, a pot-
krepljeno je dokazima o izuzetnosti (ocjene, nalazi testova
sposobnosti, rezultati na natjecanjima, diplome, pohvale.i
druga verificirana priznanja).

Ako više. podnositelja zahtjeva ima isti broj bodova
prioritet ima podnositelj koji ima više bodova ostvarenih po
redoslijedu elemenata koji se boduju, a ukoliko se ni na taj
način ne može utvrditi redoslijed, prioritet ima podnositelj
zahtjeva koji .je lošijeg imovnog stanja.

Imovno stanje utvrduje se obzirom na prihode po
članu domaćinstva u odnosu na prosječnu plaću ostvarenu
u gospodarstvu Republike Hrvatske u prethodnom tromje-
sečju.

Članak 6.

Odluku o dodjeli stipendija donosi Općinsko poglavar-
stvo Općine Lovran.



etvrtak, 8. kolovoza 1996.	 SLUŽBENE NOVINE
	

Stranica 1251 - broj 20

Prigovor na odluku iz prethodnog stavka podnosi se u
ku od osam dana Općinskom poglavarstvu Općine Lo-

ran.
Na temelju odluke o dodjeli stipendija, ugovor o sti-

endiranju u ime Općine Lovran sklapa načelnik.

Članak 7.

Stipendije se dodjeljuju za vrijeme redovnog obrazova-
ja u srednjoj školi i za vrijeme redovnog studija na visoko-
kolskoj ustanovi (diplomski studij).

Stipendija se dodjeljuje stipendistima za jednu školsku
odinu.

Vrijeme stipendiranja navedeno u stavku 2. ovoga
lanka može se produljiti na temelju odluke Općinskog
oglavarstva.

Članak 8.

Stipendija se isplaćuje jednom mjesečno sve dok uče-
ik i student ima status iz članka 7. ovog Pravilnika i

spunjava opće uvjete iz članka 5. ove Odluke.

Članak 9.

Korisnik stipendije je dužan u roku od 15. dana od
ana završetka obrazovanja dostaviti uvjerenje o završetku
brazovanja (srednjoškolskog, visokoškolskog-diplomskog
tudija) i odjaviti stipendiju.

Korisnik stipendije iz stavka 2. članka 7., a u svezi
rimjene stavka 3. članka 7 ovog Pravilnika, dostavit će
očetkom svake školske godine uvjerenje o upisu za teku ću
kolsku godinu s uvjerenjem o završetku protekle školske
odine i prosjekom ocjena.

Članak 10.

Prekid isplate stipendije nastupa u slučaju kada kori-
snik stipendije u predviđenom roku ne podnese potrebita
uvjerenja i dokumente.

Ukoliko nastupe uvjeti iz prethodnog stavka Op ćinsko
3oglavarstvo odlučit će o tome da li korisnik stipendije
-nora vraćati isplaćeni dio stipendije ili će se primjeniti neke
iruge mjere (mirovanja isplate, gubitak stipendije)

Članak 11.

Ukoliko nastupe opravdane okolnosti (teža bolest, ne-
sretni slučaj, vojna obveza i sl.), radi kojih korisnik stipen-
dije ne može ispunjavati Ugovorom preuzete obveze, du-
žan je u roku od 30 dana podnijeti pismeni zahtjev Op ćin-
skom poglavarstvu uz predo čenje dokaza nadležnog organa
ili organizacije radi daljnjeg reguliranja stipendije.

Članak 12.

Ukoliko je korisnik stipendije ostvario prosjek ocjena
xl 2,5-3,5 (student) te od 2,5-4 (redovni učenik) dužan je
vratiti stipendiju u visini od 50% od primljenog iznosa
;tipendije u toj školskoj godini.

Ako korisnik stipendije ostvari prosjek ocjena niži od
2,5 dužan je vratiti primljeni iznos stipendije.

Rok vraćanja stipendije je godina dana nakon zavr-
etka godine ili završetka obrazovanja.

Članak 13.

U slučaju da nastupe izvanredne okolnosti i ne osigu-
raju se sredstva u Proračunu Općine, nastaje osnova za
prekid ugovora o stipendiranju.

Članak 14.

Upravni odjel za samoupravu i upravu Općine Lovran
vodi evidenciju dodjeljenih stipendija i kontrolira provo đe-
nje ugovornih obveza iz ugovora o stipendiranju.

Članak 15.

Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od objave u
»Službenim novinama« Županije primorsko-goranske.

Klasa: 011-01/96-01/09
Ur. broj: 2156/02-01-96-1
Lovran, 01. kolovoza 1996.

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE LOVRAN

Predsjednik
Općinskog vijeća

Dr. Dušan Peršić , v. r.

34.
Na temelju članka 11. Zakona o komunalnom gospo-

darstvu (»Narodne novine« broj 36/95), članka 9. Odluku o
dimnjačarskoj službi (»Službene novine« Županije primor-
sko-goranske) i članka 28. Statuta Općine Lovran (»Slu-
žbene novine« županije primorsko-goranske broj 11/93 i
19/94) Općinsko vijeće Općine Lovran, na sjednici održa-
noj 01. kolovoza 1996. godine, donosi

ODLUKU
o koncesiji za obavljanje

dimnjačarskih poslova na području
Općine Lovran

Članak 1.

Ovom Odlukom daje se koncesija za obavljanje dim-
njačarskih poslova na području Općine Lovran.

Područje Općine Lovran predstavlja jedinstveno dim-
njačarsko područje.

Članak 2.

Koncesija za obavljanje poslova iz članka 1. ove Od-
luke daje se dimnjačaru IVICI FERLINDEŠU iz Lovrana,
Šet. M. Tita 64 a, na vrijeme od 5 godina po čev od dana
sklapanja ugovora.

Članak 3.

Sukladno članku 12. stavku 1. Zakona o komunalnom
gospodarstvu koncesionar sklapa ugovor o koncesiji s Op-
ćinskim poglavarstvom Op ćine Lovran.

Članak 4.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a bit će

objavljena u »Službenim novinama« županije primorsko-
goranske.



Stranica 1252 - broj 20
	

SLUŽBENE NOVINE	 Četvrtak, 8. kolovoza 1990

Klasa: 214-02/96-01/02
Ur. broj: 2156/02-01-96-4
Lovran, 01. kolovoza 1996.

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE LOVRAN

Predsjednik
Općinskog vijeća

Dr. Dušan Peršić, v. r.

35.
Na temelju članka 9. stavka 1. i 2, članka 12. stavka 5. i

6, članka 31. stavka 5, i članka 32. stavka 2. i 4. Zakona o
ugostiteljskoj i turisti čkoj djelatnosti (»Narodne novine«
broj 48/95) i članka 28. Statuta Općine Lovran (»Službene
novine« Županije primorsko-goranske broj 11/93 i 19/94),
Općinsko vijeće Opčine Lovran, na sjednici održanoj dana
01. kolovoza 1996. godine donosi

ODLUKU
o ugostiteljskoj djelatnosti

I. OPĆE ODREDBE

Članak 1.

Ovom Odlukom utvrđuje se raspored, početak i završe-
tak radnog vremena u ugostiteljstvu na podru čju Općine
Lovran, kriteriji za drukčiji raspored, početak i završetak
radnog vremena za pojedine ugostiteljske objekte, prostori
na kojima se jednostavne ugoštiteljske usluge mogu pružati
ambulantno, tehnički i zdravstveni uvjeti koji moraju biti
ispunjeni za pružanje jednostavnih ugostiteljskih usluga
ambulantno, prostori na kojima se smiju pružati ugostitelj-
ske usluge u pokretnom objektu, tehni čki uvjeti za pruža-
nje ugostiteljskih usluga u planinarskom domu, iz kioska,
pod šatorom, na klupama i slično, te jela, pića i napici koji
se mogu usluživati u tim objektima.

II. RASPORED, POČETAK I ZAVRŠETAK RA-
DNOG VREMENA

Članak 2.

Radno vrijeme propisano ovom Odlukom obvezno je
radno vrijeme za sve ugostiteljske objekte na podru čju
Općine Lovran.

Članak 3.

Za ugostiteljske objekte utvrđuje se ovisno o vrstama
objekata sljedeće radno vrijeme:

1. Hoteli, moteli, pansioni, hotelska i apartmanska nase-
lja, aparthoteli, kampovi i drugl ugostiteljski objekti za
smještaj	 od 00,00 - 24,00 sata

2. Restorani i slastičarnice	 od 09,00 - 02,00 sata
3. Gostionice, pivnice, krčme, pizzerie, konobe, pe čenjar-

nice, kavane, caffe-barovi, buffeti, zdravljaci i bistroi,
zalogajnice, objekti brze prehrane

ljetno radno vrijeme 	 od 09,00 - 24,00 sata
- zimsko radno vrijeme	 od 09,00 - 23,00 sata

4. Disco - barovi, noćni barovi, noćni klubovi i disco klu
bovi	 od 21,00 - 03,00 sat

5. Kantine posluju u radnom vremenu u kojem posluje
.objekt za koji pružaju uslugu.

6. Pripremnice obroka	 od 00,00 - 24,00 sat
7. Pokretne ugostiteljske radnje i objekti za pružanje je

dnostavnih ugostiteljskih usluga
- ljetno radno vrijeme	 od 09,00 24,00 sata

zimsko radno vrijeme	 od 09,00 23,00 sata

Ljetno radno vrijeme za ugostiteljske objekte navedene
u točkama 3. i 7. stavka 1. ovog članka, uvodi se u skladu
ljetnim računanjem vremena temeljem Zakona o ra ču,nanju
vremena (»Narodne novine« broj 27/93 i 33/96).

Članak 4.

Ugostiteljski objekti u poslovnim prostorijama u kojima
se obavlja i druga djelatnost (prodavaonica, tržnica i sli čno)
mogu poslovati po radnom vremenu koje je propisano za tu
djelatnost, ali ne izvan radnog vremena propisanog član-
kom 3. i člankom 5. stavak 2. i 3. ove Odluke.

Članak 5.

Ugostiteljski objekti moraju u propisanom radnom vre-
menu pružati usluge.

Ugostiteljski objekti mogu početi s radom i do dva sata
prije ili dva sata kasnije od po četka obaveznog radnog
vremena, propisanog u članku 3. ove Odluke.

Ugostiteljski objekti navedeni u članku 3. stavkti 1.
točkama 3. i 7. ove Odluke mogu za zimskog radnog vre-
mena biti otvoreni petkom, subotom i blagdanom Repu-
blike Hrvatske utvrđenim Zakonom o blagdanima, spo-
mendanu i neradnim danima u Republici Hrvatskoj (»Na-
rodne novine« broj 33/96), i do jedan sat duže od propisa-
nog radnog vremena.

' Općinsko poglavarstvo Općine Lovran može pojedinim
ugostiteljskim objektima, na njihov zahtjev, odobriti druk-
čije radno vrijeme od radnog vremena propisanog u članku
3. ove Odluke i stavcima 2. i 3. ovog članka, ukolike
ispunjavaju uvjete za zaštitu od buke u no ćnim satima, te
da ne narušavaju javni red i mir.

Članak 6.

Općinsko poglavarstvo Općine Lovran može pojedinim
ugostiteljskim objektima ukinuti odobrenje iz članka 5.
stavka 4. ove Odluke, ukoliko se na temelju prijava nadlež-
nih tijela ili tijela nadležnog za unutarnje poslove utvrdi da
se ugostitelji ne pridržavaju uvjeta za rad duži od propisa-
nog.

Članak 7.

Ugostiteljski objekti mogu jedan dan u tjednu, po vlasti-
tom izboru biti zatvoreni.

Disco klubovi mogu biti zatvoreni i više dana u tjednu,
po vlastitom izboru.

Članak 8.

Ugostitelji su dužni obavijest o radnom vremenu ista-
knuti na ulazu u ugostiteljski objekat.

Odobrenje iz članka 5. stavka 4. ove Odluke ugostitelji
su dužni istaknuti u ugostiteljskom objektu na vidnom mje-
stu.



etvrtak, 8. kolovoza 1996.	 SLUŽBENE NOVINE	 Stranica 1253 – broj 20

Članak 9.

Općinsko poglavarstvo Op ćine Lovran može izuzetno
rilikom održavanja kulturnih, zabavnih i drugih manife-
acija odobriti drugačije radno vrijeme od onog propisa-
og ovom Odlukom.
I. PRUŽANJE JEDNOSTAVNIH UGOSTITELJ-

SKIH USLUGA

Članak 10.

Jednostavne ugostiteljske usluge smiju se pružati arnbu-
ntno na sljedećim prostorima:

– na plažama, kupalištima, izletištima, vidikovcima,
– neposredno uz ugostiteljski objekt u kojem se obavlja

roizvodnja, odnosno promet pi ća i namirnica,
– na ulicama i trgovima,
– na prostorima na kojima se održavaju sajmovi, sku-

ovi, svečanosti, priredbe, športske manifestacije i sl. za
rijeme njihova trajanja.

Mjesta za pružanje ugostiteljskih usluga na prostorima
z stavka 1. ovog članka utvrđuju se u skladu s Odlukom o
avanju na privremeno korištenje javnih površina.

Članak 11.

Za pružanje jednostavnih ugostiteljskih usluga i za pru-
anje jednostavnih usluga ambulantno moraju biti ispunjeni
ljedeći tehnički i zdravstveni uvjeti:

– da je osiguran dovoljan prostor za pružanje ugostitelj-
kih usluga,

– da je osiguran radni stol, odnosno pult završno obra-
en materijalom koji se lako čisti i održava, izdignut iznad

► emlje najmanje jedan metar,
– da je prostor za usluživanje završno obrađen materija-

lom koji se lako održava, a ako se koristi prirodni prostor,
treba izabrati prostor na kojem ne će postojati štetni utjecaj
okoline,

– da su namirnice zašti ćene od kvarenja i zagadivanja,
– da je osiguran dovoljan broj rashladnih ure đaja,
– da su osigurani uvjeti za zaštitu zdravlja gostiju i

zaposlenog osoblja,
– da je osigurana dovoljna količina higijenski ispravne

vode,
– da je osiguran dovoljan broj posuda za odlaganje

otpadaka na nožno otvaranje poklopca,
– da se usluživanje jela i pi ća vrši isključivo s priborom

za jednokratnu uporabu,
– da postoji mogućnost korištenja sanitarnog čvora,
– da je prostor dobro osvijetljen, ako se usluge pružaju

noću,
– da je osiguran komplet za pružanje prve medicinske

pomoći i poduzete protupožarne mjere,
– da je prostor na kojem se zadržavaju korisnici usluga

pristupačan za održavanje.

IV. UGOSTITELJSKE USLUGE U POKRETNOM OB-
JEKTU

Članak 12.

Ugostiteljske usluge mogu se pružati u pokretnom ob-
jektu, na lokacijama iz članka 10. ove Odluke, uz uvjete i
na način određen posebnom Odlukom.

V. TEHNIČKI UVJETI ZA PRUŽANJE UGOSTI-
TELJSKIH USLUGA IZ KIOSKA

Članak 13.

Za pružanje ugostiteljskih usluga iz kioska moraju biti
ispunjeni ovi tehni čki uvjeti:

– kiosk mora biti stabilan u odnosu na statička i dina-
mička opterećenja, tehnološki proces rada i meteorološko-
klimatske uvjete,

– kiosk mora imati nadstrešnicu i otvor za izdavanje
jela, pića i napitaka te rubnu dasku,

– mora imati radni stol čija površina mora biti izrađena
od nerđajućeg materijala koje se lako čisti i pere,

– uz kiosk mora biti dovoljan broj posuda za odlaganje
smeća na nožno otvaranje poklopca,

– kiosk mora imati spremnik za držanje dovoljne koli-
čine higijenski ispravne vode za pi će i druge potrebe,

– kiosk mora imati hladnjak dovoljnog kapaciteta za
meso i mesne prerađevine,

– u kiosku treba osigurati dovoljan broj pribora za jelo i
piće za jednokratnu uporabu,

– namirnice i pribor za rad moraju biti zašti ćeni od
zagađivanja,

– odvodnja otpadnih voda mora biti osigurana na higi-
jenski način,

– za zaposleno osoblje treba biti osiguran u neposrednoj
blizini zahod s umivaonikom.

Članak 14.

Ugostiteljske se usluge ne mogu pružati unutar kioska.

Članak 15.

Ako su oko kioska postavljeni stolovi, klupe i stolice,
one moraju biti čiste, stabilne i glatkih površina.

Članak 16.

Ako se pojedine ugostiteljske usluge pružaju iz kioska u
neposrednoj blizini javnog vodovoda, kanalizacije i elek-
trične mreže, kiosk mora biti priključen na te komunalne
instalacije, a u kiosku mora biti postavljen sudoper s teku-
ćom vodom.

Ako u mjestu ne postoji javni vodovod, kiosk mora
imati spremnik za vodu opskrbljen dovoljnom koli činom
higijenski ispravne vode.

Ako u mjestu ne postoji javna kanalizacija, kiosk mora
biti priključen na septičku jamu izgrađenu od vodonepro-
pusnog materijala, sa mogu ćnošću pražnjenja sa specijal-
nim vozilom.

Članak 17.

Iz kioska se mogu usluživati jela iz kotla, roštilja i
jednostavna jela (hrenovke, kobasice, kuhana jaja, sendvi či
i sl.), sve vrste pića i napitaka, te sladoled u originalnom
pakovanju.

Članak 18.

Za pružanje ugostiteljskih usluga pod šatorom, moraju
biti ispunjeni sljedeći tehnički uvjeti:

– šator mora biti stabilan i prostran,
– u šatoru mora biti postavljen radni stol čija radna

površina mora biti izrađena od nerđajućeg materijala koji
se lako pere i čisti

– prostor mora biti dovoljno osvijetljen,
– mora biti osiguran dovoljan broj posuda za odlaganje



Stranica 1254 broj 20
	

SLUŽBENE NOVINE	 četvrtak, 8. kolovoza 1996

smeća i otpadaka s poklopcem na otvaranje nogom,
pribor koji se koristi za jelo i pi če mora biti isključivo

za jednokratnu uporabu (kartonski iilii plasti čni tanjuri, pla-
stične čaše i sl.),

– u šatoru mora biti hladnjak dovoljnog kapaciteta za
meso i mesne preradevine,

– kruh i ostale namirnice, te pribor za rad i usluživanje
moraju biti stalno zaštićeni od zagađivanja,

– klupe i stolice tnoraju biti stabilni, čisti ii glatkih povr-
šina,

za zaposleno osoblje treba biti osiguran u neposrednoj
blizini zahod s umivaonikom,

– treba osigurati spremnik za vodu sa dovoljnom količi-
nom higijenski ispravne vode.

Članak 19.

Pod šatorom mogu se usluživati sve vrste pi ća i napi-
taka, jela s roštilja, ražnja i kotla, jednostavna jela (hre-
novke, kobasice, kuhana jaja, sendviči i sl.), te sladoled u
originalnom pakovanju.

Članak 20.

Za pružanje ugostiteljskih usluga na klupama moraju
biti ispunjeni sljedeći tehnički uvjeti:

– površina klupe mora biti od materijala koji se lako
čisti i pere,

– moraju se osigurati radne površine, te pribor za sirovo
meso ii posebno za kuhano, odnosno pečeno meso,

– mora se postaviti spremnik za vodu s pipcem sadržine
najmanje 20 litara, staln,o opskrbljen higijenski ispravnom
vodom,

– posuda za kuhanje kobasica mora biti od nerđajućeg
materijala,

– kobasice se moraju pe ći na žaru iilii uredaju za pe čenje,
• – uz klupe mora biti postavljen dovoljan broj posuda za
otpatke s poklopcem na otvaranje nogom,

– meso i mesne preradevine moraju se stalno držati u
prenosivim hladnjacima dovoljnog kapaciteta,

– kruh i ostale namirnice moraju biti stalno zaštideni od
,zagadivanja,

– mora "se osigurati dovoljna koli čina pribora za jelo i
piče za jednokratnu uporabu.

Članak 21.

Na klupama se mogu usluživati pi ća i napici u konfek-
cioniranom obliku, specijaliteti .s ražnja, roštilja i kotla,
jednostavna jela (hrenovke, kobasice, sendviči, kuhana jaja
i sl.) koji se moraju usluživati s priborom za jelo za jedno-
kratnu uporabu.

Članak 22.

Ugostiteljske usluge u planinarskom domu mogu se
pružati ako su ispunjeni sljedeći tehnički uvjeti:

– da u planinarskom domu postoji posebna prostorija za
usluživanje sa odgovarajućom opremom,

– pod treba biti izraden od materijala koji se lako čisti i
pere,

_	 – namirnice, pića ii napitke treba zaštiitiitii od kvarenja i
zagadivanja,

– prostor treba biti dovoljno osvijetljen,
– treba osigurati dovoljan broj posuda za otpatke na

otvaranje poklopca nogom,
U planinarskom domu koji ima kuhinju, osim uvjeta iz

stavka 1. ovoga članka, moraju biti ispunjeni i ovi uvjeti:
– kuhinja mora biti smještena u pcisebnoj prostoriji

kojoj se nalazi barern jedan prozor s izravnim svjetlom,
– stolovi u kuhinji moraju imati gornju ploču od nerđa

jućeg materijala koji se lako čisti i pere,
– mora biti osigurano higijensko čuvanje namirnica.

Članak 23.

U planinarskom domu koji nema kuhinju mogu se uslu
živati jednostavna jela: hrenovke, kobasice, kuhana jaja
mliječni proizvodi, sendviči i sl, te pića i napici u konfekcio
niranom obliku, odnosno pića i napici koja nisu u konfek
cioniranom obliku ako je osiguran pribor za jednokratn
uporabu (plastične čaše, šalice, i sl.).

U planinarskom domu koji ima kuhinju pored uslug.
navedenih u stavku 1. ovog članka mogu se usluživati speci
jaliteti s roštilja i druga topla jela.

VI. ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 24.

Nadzor nad provedbom ove Odluke provode turistički
inspektori i drugi inspektori u okviru svoje nadležnosti.

Članak 25.

Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti
Odluka o rasporedu, početku i završetku radnog vremena u
ugostiteljstvu (»Službene novine broj 2/92, 20/92, 3/93 i
»Službene novine županije primorsko-goranske broj 2/93,
3/93, 7/93 i 28/94) i Odluka o ugostiteljskoj i turisti čkoj
djelatnosti (»Službene novine« broj 20/89, 20/90 ii »Slu-
žbene novine« županije primorsko-goranske broj 2/93) i
Odluka o ugostiteljsko turističkoj djelatnosti (»Službene
novine« broj 20/89, 20/90 i »Službene novine« županije
primorsko-goranske broj 2/93).

Članak 26.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana nakon objave u
»Službenim novinama« Županije primorsko-goranske.

Klasa: 011-01/96-01/10
Ur.broj : 2156/02-01-96-1
Lovran, 01. kolovoza 1996.

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE LOVRAN

Predsjednik Općinskog vijeća
Dr. Dušan Peršić, v.r.

36.
Na temelju članka 7. Zakona o cestama (»Narodn4

novine« broj 56/91, 61/91, 26/93, 109/93, 52/94, 36/95 i 48
96), članka 29. Zakona o komunalnom gospodarstvu (»Na
rodne novine« broj 36/95) i članka 28. Statuta Općine Lo
vran (»Službene novine« županije primorsko-goransk4
broj 11/93 i 19/94) Općinsko vijeće Općine Lovran,
sjednici održanoj 01. kolovoza 1996. donosi



Četvrtak, 8. kolovoza 1996. 	 SLUŽBENE NOVINE	 Stranica 1255 — broj 20

ODLUKU
o nerazvrstanim cestama na podru čju Općine Lovran

I. OPĆE ODREDBE
Članak 1.

Ovom Odlukom uređuju se: korištenje, održavanje, za-
štita, izgradnja, rekonstrukcija, financiranje, nadzor i
upravljanje na nerazvrstanim cestama.

Članak 2.

Nerazvrstana cesta je površina koja se koristi za promet
po bilo kojoj osnovi i koja je dostupna ve ćem broju raznih
korisnika, a nije razvrstana u javne ceste.

Članak 3.
Mrežu nerazvrstanih cesta na području Općine Lovran

iz članka 2. ove Odlukd utvrđuje Općinsko poglavarstvo
Općine Lovran, a čine je: ulice, pristupni putovi te druge
nerazvrstane javnoprometne površine.

Ulicom u smislu ove Odluke, smatra se izgrađena pro-
metnica u naseljima koju nadležni organ nije razvstao u niti
jednu vrstu javne ceste.

Pristupnim putom, u smislu ove Odluke, smatra se iz-
građena prometna površina koja povezuje dva ili više nase-
lja, te naselja s javnim cestama i kojeg nadležni organ nije
razvrstao niti u jednu vrstu javne ceste.

Drugim nerazvrstanim javno prometnim površinama, u
smislu ove Odluke, smatraju se: parkirališta, pješa čke
staze, obalni pješački putovi, trgovi, javna stubišta, taxi
stajališta, autobusna stajališta, okretišta za vozila javnog
prijevoza putnika i drugo.

Članak 4.

Nerazvrstanu cestu čine:
—gornji i donji sloj ceste,
— cestovni građevinski objekti (mostovi, podvožnjaci,

nadvožnjaci, pothodnici, galerije, pasaži, tuneli, potporni i
obložni zidovi, propusti)

—pripadajuće cestovno zemljište,
—sve prometne i druge površine na pripadaju ćem ce-

stovnom zemljištu,
—uređaji za odvodnju,
—zračni prostor iznad kolnika,
—zelene površine između kolnika i nogostupa, •
— prometna signalizacija (horizontalna, vertikalna i

svjetlosna)
— oprema ceste (odbojnici, zaštitne ograde i stupi ći,

uređaji za zaštitu od djelovanja vjetra, osolina i nanosa
zemljišnog materijala, uređaji i oprema za zaštitu od buke,
drugih štetnih utjecaja od prometa i drugo).

II. ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA

Članak 5.

Radovi na održavanju nerazvrstanih cesta u smislu ove
Odluke su:

—radovi tekućeg održavanja,
—radovi pojačanog održavanja.

Članak 6.

Tekuće održavanje uključuje sve redovite aktivnosti
održavanja koje se obavljaju tijekom cijele godine na svim

elementima i dijelovima ceste, uključujući sve objekte i
instalacije, prvenstveno u cilju održavanja zadovoljavaju-
ćeg stupnja sigurnosti, propusne moći i tehničke ispravnosti
nerazvrstanih cesta.

Tekuće održavanje nerazvrstanih cesta obuhva ća:
— mjestimični popravci zastora, kolničke konstrukcije

potpornih i obložnih zidova i manji popravci elemenata
cestovnih objekata,

— površinske zaštite asfaltnog kolnika (površinske
obrade, asfaltni pokrovi),

— čišćenje kolnika, sustava za odvodnju, cestovnog
pojasa, okoliša, opreme i drugo,

—zaštita pokosa nasipa, usjeka i zasjeka,
—košnja trave na zemljištu koje pripada nerazvrstanoj

cesti, te uklanjanja granja, grmlja i drugog raslinja iz profila
ceste,

— održavanje čeličnih elemenata cestovnih objekata,
stupića, odbojnih i zaštitnih ograda od korozije,

— zamjena, obnavljanje, popravljanje, li čenje i pranje
prometne signalizacije i opreme,

— mjestimični popravci betonskih pasica, rubnjaka i
stubišta,

— hitni popravci i intervencije u svrhu uspostavljanja
prometa i privremenih režima prometa,

—osiguranje prohodnosti u zimskim uvjetima,
—drugi slični radovi.

Članak 7.

Izvođenje radova tekućeg održavanja nerazvrstanih ce-
sta povjerava se »Komunalcu« društvo s ograničenom od-
govornošću za obavljanje komunalnih djelatnosti, Opatija
(u daljnjem tekstu: »Komunalac«), osim onih poslova koje
Opčinsko poglavarstvo povjeri drugoj fizičkoj ili pravnoj
osobi.

Upravni odjel za samoupravu i upravu, Odsjek za stam-
beni-komunalni sustav Op ćine Lovran (u daljnjem tekstu:
Odjel) brine o obavljanju poslova pojačanog održavanja,
zaštite, izgradnje, rekonstrukcije, nadzora i upravljanja na
nerazvrstanim cestama te vodi evidenciju o nerazvrstanim
cestama.

S pravnom ili fizičkom osobom iz stavka 1. ovog članka
zaključuje se godišnji ugovor u skladu s programom održa-
vanja komunalne infrastrukture.

Članak 8.

Osiguranje prohodnosti nerazvrstanih cesta u zimskim
uvjetima, vrši se u skladu s Planom rada zimske službe
kojeg donosi »Komunalac« i to najkasnije do 15. listopada
za dolazeće zimsko razdoblje, a sadrži naročito:

—mjere pripravnosti zimske službe,
— za sva mjesta pripravnosti potreban broj radnika,

broj i vrsta mehanizacije, alata i koli čina materijala za
posipavanje,

— stupnjeve pripravnosti usuglašene sa stupnjevima
pripravnosti utvrđenih za javne ceste,

—redoslijed i prioritet izvođenja radova na održavanju
nerazvrstanih cesta u zimskim uvjetima,

—način obavještavanja o stanju i prohodnosti nerazvr-
stanih cesta, o ograni čenju prometa i drugim događajima
na cestama u zimskim uvjetima.

Plan rada zimske službe iz prethodog stavka ovog
članka mora biti uskladen s planovima rada zimskih službi
poduzeća »Hrvatske ceste«.



Stranica 1256 — broj 20
	

SLUŽBENE NOV1NE	 Četvrtak, 8. kolovoza 1996.

Članak 9.

»Komunalac« brine o obavljanju poslova teku ćeg odr-
žavanja javnih cesta koje prolaze kroz naselje, osim održa-
vanja zelenih površina, a koje su na upravljanju poduze ća
»Hrvatske ceste«.

Poslovi iz stavka 1. ovog članka su:
—održavanje sistema za odvodnju, osim slivnika koji

nisu vezani na mjesnu kanalizacijsku mrežu, te zamjenu i
popravak slivničkih rešetki i poklopaca revizijskih okana,

- održavanje čistoče kolnika,
—održavanje pothodnika i nathodnika u funkciji pje-

šačkog prometa i pješačkih staza.
Poslove održavanja zelenih površina iz stavka 1. ovog

članka obavlja »Parkovi« d.o.o.

Članak 10.

Pojačano održavanje nerazvrstanih česta obuhvaća ra-
dove kojima je osnovni cilj sa čuvati prvobitno stanje nera-
zvrstane ćeste s njenim projektnim elementima, te radove
na korekcijama elemenata ceste u smislu poboljšanja odvi-
janja prometa.

Pojačano održavanje nerazvrstanih cesta obuhva ća:
obnavljanje, zamjena i ojačanje podtla, kolničke

konstrukcije i kolničkog zastora većeg obujma,
—dogradnja nogostupa, bankina i rubnjaka,
—obnavljanje i zamjena objekata i uređaja za odvod

oborinskih voda i prometnih površina u naseljima,
— zamjena i veći popravak dijelova rasponske kon-

strukcije i donjeg stroja,
—izgradnja ugibališta i postavljanje čekaonica,
—sanacija odrona, potpornih i obložnih zidova i klizi-

šta manjeg opsega,
— korekcija prometno-tehničkih elemenata i manja

proširenja u svrhu povećanja sigurnosti i propusne mo ći,
— ugrađivanje nove vertikalne signalizacije i opreme

. ceste na većim dionicama.

Članak 11.

»Komunalac« je dužan održavati nerazvrstane ceste
tako da se po njima može odvijati siguran i nesmetan pro-
met .

III. IZGRADNJA I REKONSTRUKCIJA NERAZVR-
STANIH CESTA

Članak 12.

Izgradnja i rekonstrukcija nerazvrstanih cesta vrši se na
temelju odgovaraju će tehničke dokumentacije u skladu sa
Zakonom.

IV. ZAŠTITA NERAZVRSTANIH CESTA

Članak 13.

Subjekti kojima su povjereni na upravljanje komunalni i
drugi objekti i uređaji na nerazvrstanim cestama, dužni su
ih održavati na način kojim se ne ugrožava sigurnost pro-
meta.

Ako uslijed neodržavanja ili lošeg održavanja okna
poklopča revizijskog okna komunalnih i drugih instalacija
nastupi šteta sudionicima u prometu za nastalu štetu odgo-
vorni su vlasnici ili korisnici tih instalacija.

Članak 14.

Širina zaštitnog pojasa nerazvrstane ceste u kojem se ne
smiju graditi stambeni, poslovni i drugi objekti ne može biti
manja od 6 metara ra čunajući od krajnjih točaka zemljišnog
pojasa ceste ako Prostornim planom nije drugačije odre-
đeno.

Iznimno u već izgrađenom nasljenom mjestu, može se
dozvoliti gradenje objekata na manjoj udaljenosti od nave-
dene u stavku 1. ovog članka ili na rubnoj crti poprečnog
profila ceste.

Članak 15.

Prilaze i priključke na nerazvrstanu cestu dužni su odr-
žavati vlasnici ili posjednici zemljišta koje grani či s nerazvr-
stanom cestom.

Vlasnici, odnosno korisnici ili posjednici zemljišta uz
nerazvrstanu cestu dužni su ukloniti drve će, grmlje, na-
prave i druge predmete iz trokuta preglednosti i iz slobo-
dnog profila ceste.

Ukoliko vlasnici odnosno korisnici ili posjednici zemlji-
šta ni nakon pismene opomene ne postupe na na čin propi-
san u stavku 1. ovog članka, navedeni radovi če se izvršiti
na teret vlasnika odnosno korisnika ili posjednika zemlji-
šta.

Članak 16.

Zabranjeno je prekomjemo rabljenje ili preoptere čiva-
nje nerazvrstane ceste bez odobrenja Odjela.

Prekomjerno rabljenje i preoptere ćivanje čini kretanje
teških motornih vozila koja uzrokuju optere ćenje ceste
veće od dopuštenog i dovode do ošte ćenja nerazvrstane
ceste.

Pravne ili fizičke osobe zbog čije djelatnosti dolazi do
prekomjernog upotrebljavanja i preopterećivanja nerazvr-
stane ceste, dužni su za to platiti naknadu.

Visinu naknade utvrđuje Općinsko poglavarstvo Op-
ćine Lovran na prijedlog Odjela.

Članak 17.

Kontrolu prekomjernog rabljenja i preopteredvhnja ne-
razvrstanih cesta obavlja Odjel.

Ako se prilikom kontrole iz stavka 1. ovog članka utvrdi
da se obavlja prekomjerno rabljenje i preoptere ćivanje bez
odobrenja Odjela, prijevoznik je dužan platiti naknadu iz
članka 16. stavka 4. ove Odluke u šesterostrukom iznosu.

Članak 18.

Naknadu iz članka 16. i 17. ove Odluke utvrđuje Odjel
rješenjem.

Članak 19.

Oštećenje na nerazvrstanoj cesti, nastalo uslijed pre-
komjernog rabljenja i preopterećenja, sanirat če i cestu
dovesti u prvobitno stanje »Komunalac« na teret pravne ili
fizičke osobe, zbog čije djelatnosti je došlo do oštećenja.

Članak 20.

Radi zaštite nerazvrstanih cesta, sigurnog i nesmetanog
prometa na njima, zabranjeno je bez odobrenja nerazvrsta-



tvrtak, 8. kolovoza 1996. 	 SLUŽBENE NOVINE	 Stranica 1257 – broj 20

cesta za izvođenje bilo kakvih radova ili aktivnosti, kao
vako protupravno korištenje i zauzimanje od strane fizi č-

i pravnih osoba.
Odobrenje za zauzimanje nerazvrstanih cesta u smislu

vka 1. ovog članka izdaje Odjel.
Za zauzimanje nerazvrstanih cesta, Odjelu se pla ća na-

ada.
Visinu naknade za zauzimanje nerazvrstanih cesta utvr-

je Općinsko poglavarstvo Op ćine Lovran na prijedlog
djela.

Članak 21.

Izvođač radova mora na nerazvrstanoj cesti osigurati za
ijeme izvođenja radova neometani promet pješaka i vo-
la, a ako isto nije u mogućnosti onda se promet mora
igurati drugim zaobil aznim pravcem.
Na nerazvrstanoj cesti na kojoj se istovremeno obav-

ju radovi i promet vozila i pješaka, izvo đač radova mora
igurati gradilište u skladu s propisima i odobrenjem.

Odobrenje iz stavka 2. ovog članka izdaje Odjel.

Članak 22.

Izvođač radova na nerazvrstanoj cesti dužan je odmah
bavijestiti »Komunalac« o nastalom ošte ćenju prometne
ovršine koje je nastalo uslijed izvođenja radova i odmah
nirati nastalo oštećenje.

Ako izvođač ne postupi na način propisan stavkom 1.
voga članka nastalo oštećenje će sanirati »Komunalac«, a
a teret izvođača radova.

Članak 23.

Za štete nastale izvođenjem radova na nerazvrstanim
estama odgovoran je izvođač radova.

Članak 24.

Prekopavanje nerazvrstanih cesta u svrhu izvo đenja ra-
lova na popravcima, prelaganju ili postavljanju vodovoda,
dinovoda, kanalizacije, toplovoda, elektri čnih, telefonskih
drugih instalacija, te radi priklju čenja na te instalacije

►ojedinačnih objekata, odnosno korisnika, ne smije se
zvoditi bez odobrenja za prekop.

Odobrenje za prekop izdaje Odjel.
Za prekopavanje nerazvrstanih cesta plaća se naknada.

7isinu naknade utvrđuje Općinsko Poglavarstvo Općine
..ovran na prijedlog Odjela.

Iznimno u hitnim slučajevima radi otklanjanja kvarova,
rećih šteta i opasnosti po život ljudi i imovinu, izvođenju
adova može se pristupiti bez prethodnog odobrenja, uz
nbvezu investitora da poduzme sve potrebne radnje za
igurno odvijanje prometa, u skladu s prometnim propi-
ima.

Investitor je dužan odmah po otklanjanju kvara, preko-
nano mjesto zatrpati, te uspostaviti prijašnje stanje, u pro-
ivnom će se to izvršiti putem tre ćih osoba na njegov teret.

Investitor je dužan odmah po uo čenju kvara ili najka-
nije prvog narednog radnog dana, izvjestiti Odjel o mjestu
vrsti kvara, o početku i završetku radova na otklanjanju

:vara.

Članak 25.

Odobrenje za prekop sadrži naro čito: način i vrijeme
zvođenja radova, privremenu regulaciju prometa, mjere

zaštite sudionika u prometu i druge bitne elemente koji
utječu na sigurnost prometa i stabilnost objekata u blizini
mjesta prekapanja.

Prometne znakove za privremenu regulaciju prometa
kao i sva prateća osiguranja postavlja i ukianja izvoda č
radova na temelju usvojenog prometnog rješenja.

Nakon završenih radova investitor je, putem izvođača
radova, dužan odmah dovesti nerazvrstanu cestu u prvo-
bitno stanje, uključujući i svu raniju prometnu signalizaciju.

Članak 26.

Investitor je dužan, najmanje tri dana prije po četka
izvođenja radova na prekopu obavijestiti Odjel i druge
subjekte, ukoliko je to određeno u odobrenju, o danu
početka radova.

Članak 27.

Novoizgrađenu, rekonstuiranu i novoasfaltiranu nera-
zvrstarm cestu, zabranjeno je prekopavati najmanje 5 go-
dina, računajući od dana završetka asfaltiranja.

Iznimno, Odjel može odobriti prekopavanje nerazvr-
stane ceste i prije isteka roka iz stavka 1. ovog članka u
naročito opravdanim slučajevima, uz uvjet da investitor o
svom trošku, obnovi cijeli gornji stroj prekopane nerazvr-
stane ceste, ukoliko je isti ošte ćen više od jedne trećine.

Članak 28.

Nakon dovršenja radova investitor je dužan najkasnije u
sljedeća tri dana zatražiti pregled saniranih ošte ćenja nera-
zvrstane ceste. Pregled, obavljaju predstavnici Odjela, in-
vestitora i izvođača.

Investitor je dužan utvrđene nedostatke otkloniti u
ostavljenom roku.

Investitor jam či za kvalitetu radova na saniranju preko-
pane površine dvije godine.

Članak 29.

Zabranjeno je izvođenje priključaka na nerazvrstanu
cestu bez odobrenja Odjela.

Priključak na nerazvstanu cestu sa uređenim kolničkim
zastorom, mora se izgraditi s istim ili sli čnim zastorom u
dužini od najmanje 10 metara.

Oborinske vode s priključaka ne smiju se ispuštati na
nerazvrstanu cestu.

Korisnik priključka snosi troškove izgradnje priključka i
odgovoran je za štete nastale izgradnjom.

Odjel može ograničiti priključivanje na nerazvrstanu
cestu ili zabraniti korištenje već postojećeg priključka, uko-
liko to sigurnost prometa nalaže ili ako postoji priključak
na drugom mjestu.

Članak 30.

Osim propisanih prometnih znakova na nerazvrstanoj
cesti dopušteno je postavljanje dopunske nestandardne pu-
tokazne, turističke i druge signalizacije i znakove informa-
cija te reklamnih ploča i natpisa, uz prethodno odobrenje
Odjela.

Za znakove iz stavka 1. ovog članka plaća se naknada.
Visinu naknade utvrđuje Općinsko poglavarstvo Op ćine
Lovran na prijedlog Odjela.

V. FINANCIRANJE



Stranica 1258 - broj 20
	

SLUŽBENE NOVINE	 četvrtak, 8. kolovoza 1

Članak 31.

Sredstva za održavanje, zaštitu, rekonstrukciju i izgrad-
nju nerazvrstanih cesta osiguravaju se iz:

1. godišnje naknade za uporabu cesta što se pla ća na
traktore i njegova priklju čna vozila,

2. naknade za ceste što se pla ća za cestovna motorna
vozila s pogonom na plin (butan, propan i sli čno) u po-
stotku utvrdenom Zakonom o cestama,

3. godišnje naknade za uporabu cesta što se plaća za
cestovna motorna i priključna vozila u postotku utvrđenom
Zakonom o cestama,

4. naknade što se plaća za prekomjerno rabljenje i
preopterećenje nerazvrstanih cesta,

5. naknade što se plaća za prekop i zauzimanje nerazvr-
stanih cesta,

6. naknade što se plaća za postavljanje znakova infor-
macija, reklamnih ploča i natpisa,

7. komunalne naknade,
8. komunalnih doprinosa,
9. drugih izvora.

VI. NADZOR

Članak 32.

Nadzor nad provedbom ove Odluke obavlja Odjel.

Članak 33.

LJ obavljanju poslova iz prethodnog članka ovlašteni
djelatnik Odjela je dužan:
pregledati:

- stanje nerazvrstanih cesta,
- radove održavanja,
- radove prekopa i druge radove,
- radove koji se obavljaju u zaštitnom. pojasu nerazvr-

stanih cesta,
- radove i tehničku dokumentaciju u vezi poja čanog

održavanja,
- tehničku dokumentaÇiju za građenje nerazvrstanih ce-

sta,
- obavljanje poslova zaštite nerazvrstanih cesta,

planove, programe, ugovore i ostalu dokumentaciju
koja se odnosi na održavanje i zaštitu nerazvrstanih cesta.

Narediti:
- otklanjanje uočenih nedostataka na nerazvrstanim ce-

stama, koji ugrožavaju sigurnost prometa na njima,
- privremenu obustavu radova koji se izvode na nera-

zvrstanim cestama i njihovom zaštitnom pojasu suprotno
ovoj Odluci, odobrenju i drugim propisima,

privremenu zabranu odvijanja prometa na nerazvrsta-
nim cestama ili njihovom dijelu ako utvrdi da se na njima

ne može sigurno obavljati promet,
- uklanjanje oštećenih i napuštenih vozila i diugih st

s nerazvrstanih cesta.

Članak-34.

Pravna i fizička osoba dužna je na zahtjev ovlašte
djelatnika dostaviti podatke i dokumentaciju koja je
trebna za obavljanje nadzora.

VII. KAZNENE ODREDBE

Članak 35.

Novčanom kaznom od 1.000,00 do 2.000,00 kuna kazi
će se za prekršaj pravna i osoba ako ne postupa u sklach
člancima 11, 13, 15, 16, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 33. i 34. o
Odluke.

Novčanom kaznom od 500,00 kuna za prekršaj iz stav
1. ovog članka kaznit će se i odgovorna osoba u pravr
osobi.

Članak 36.

Novčanom kaznom od 300,00 do 500,00 kuna kaznit
se za prekršaj fizička osoba ako ne postupa u skladu
člancima 13, 15, 16, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 33. i 34. o
Odluke.

Članak 37.

Ovlašćuje se komunalni redar napla ćivati mandat
kaznu na licu mjesta u iznosu od 300,00 kuna za prekršaje
članka 36. ove Odluke.

O naplaćenoj kazni izdaje se potvrda.

VIII. ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 38.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana obja
u »Službenim novinama« Županije primorsko-goranske.

Klasa: 011-01/96-01/11
Ur. broj: 2156/02-01-96-1
Lovran, 01. kolovoza 1996.

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE LOVRAN

Predsjednik
Općinskog vijeća

Dr. Dušan Peršić, v.r.


